frente as despesas de custeio para os serviços de Assistência Hospitalar e Ambulatorial do 

Hospital Municipal e Unidades Básicas de Saúde do municipio. 

Os recursos para abertura dos créditos serão provenientes de EXCESSO DE 

ARRECADAÇÃO, no valor de R$ 960.307,00 (novecentos e sessenta mil e trezentos e sete 

reais), nos termos do inciso II do parágrafo 1, c.c. § 32 do art. 43 da Lei Federal n2  

4.320/64, pelo recebimento de emendas Parlamentares Estaduais, na seguinte conta de 

receita: 

- 	 - 	
- Fonte de Recurso Valor R$ 

xcesso de arrecadação -

[...]

22 - O Poder Executivo Municipal fica autorizado a abrir no 

orçamento-programa do exercício de 2022, Lei Municipal n9  2.465/21, de 19/11/2021, 

nos termos dos incisos 1 e II do Art. 41 da Lei n2  4.320/64, CRÉDITO ADICIONAL 

SUPLEMENTAR, no valor de R$ 960.307,00 (novecentos e sessenta mil e trezentos e 

sete reais), para reforço das seguintes dotações orçamentárias: 

02.10 - Secretaria Municipal de Saúde 

02.10.03 - Hospital Municipal de Ibiúna 

10.302.1002.2019 - Manutenção do Hospital Municipal 

Ficha Unidade Orç. Funcional Programática Natureza da Despesa Destinação Recurso Valor R$